WHCTpyKIIMA O 3KCIUTyaTaluu

MarsuuTHO-CBEpAUIIbHBIN cTaHOK FD32B

IMPEAVYIIPEXXKIEHUE! Ilpum wucnonas30BaHUM CTaHKa HEOOXOJWMO Bcerjaa coOJroaaTh
OCHOBHBIE MEPBI TIPEIOCTOPOKHOCTHU, YTOOBI CHHU3UTH PHUCK BO3TOpPAHUS, IOPaKCHUS
AJIEKTPUYECKUM TOKOM U TpaBM. [IpoutuTe BCe 3TU MHCTPYKIMHU, MPEXKIE YEM UCIIOIH30BaTh
3TO 000PYI0OBaHHE.

Jlns 6e30macHOM SKCIUTyaTalluH:

1. Jlepxute pabouee MECTO B YHCTOTE.
3arpoMOosKICHUS IPOBOIUPYIOT TPABMEI.

2. YuuThiBaiiTe 00CTaHOBKY Ha pabodeM MecTe.

He nmoaBepraiite craHok BO3AEHUCTBUIO AOXAs. He MCmonmp3ylTe CTAaHOK BO BJAXHBIX WIN
MOKpBIX MecTax. He wucnonp3ydTe CTaHOK pPSAOM C JIETKOBOCTUIaMEHS FOILIMMMUCS
KUJKOCTSIMU WJIU Ta3aMHU.

3. 3amuTa OT NOpaKeHUSI IEKTPUIECKUM TOKOM

N30eraiite KOHTaKTa Tejda C 3a3€MJICHHBIMH IOBEPXHOCTSAMH (Hampumep, TpyOamu,
paauaTopamu, IIMTaMu, XOJOAWIbHUKAMMU ).

4. Jlepxute I€TEH Moaanblie



He no3BossaiiTe netsiM nmpuKacarbCsi K MHCTPYMEHTY WM YJUIMHUTENIO. Bce moctopoHHue
JOJKHBI HAXOJIUTHCS BAAJIU OT paboyell 30HBI.

5. XpaHuTe HEUCIIOIb3yEMbIH CTaHOK.
Korzaa cTaHOK He HCIIONB3YIOTCS, €r0 CIEAYeT XPAaHUTh B KEHCE B CYyXOM 3aKPBITOM MECTE.
6. He npuknanpiBaiiTe 4epe3MEPHYIO CILY K HHCTPYMEHTY

OH OyaeT BBINOJHATH PabOTy jyuiie W Oe30macHee CO CKOPOCThIO, I KOTOPOH OH
npeaHa3HAYCH.

7. icrionp3yuTe NpaBUIIbHBIA HHCTPYMEHT
He ncnonpe3yiiTe MTHCTPYMEHTHI HE IO HA3HAYCHHIO.
TpebGoBanus k ogexe:

He nocute cBoO0oAHYI0 O/1eK Ay uiu yKpamieHusi. OHU MOTYT ObITh 3aTSHYTHI JTBUXKYIIIUMHUCS
yacTsmu. [Ipu paboTe Ha OTKPHITOM BO3AyXE PEKOMEHAYETCS HCIOJIb30BaTh PE3NHOBBIC
NepUYaTKU U HECKOJNB3sIY0 00yBb. HocuTe Kacky U cielialibHy0 pabouyro 0JIekKIy.

Hcnonp3yiTe 3alIUTHBIE OUKH.

10. Huxkorna He MEpPEeHOCUTE MHCTPYMEHT 3a CETEBOW IIHYp M HE JepraiTe ero, 4roObl
OTCOEAMHUTH OT po3eTKH. Jlepxkute kabelb BAAIM OT MCTOYHUKOB TEIIa, Maclia U OCTPBIX
Kpaes.

12. BepexxHO yxaxuBalTe 32 MHCTPYMEHTaMH - COJEPKUTE HHCTPYMEHTHI B YUCTOTE.

13. Bcerna BeIKIIOUAlTe CTAHOK Iepej] OOCTy)KMBAaHUEM U TIPU 3aMEHE MPUHAIJIC)KHOCTEH,
TaKUX KaK KOpoHYaThie (Ppe3bl, CBEpiIa, METYUKH H TIP..

15. CHuMHTE peryaupoBOYHBIE KIIOUU U IECTUTPAHHUKHU.

Bo3bpmute B IIPUBBIYKY IIPOBCPATH, YTO KIIHOYHM W IICCTUI'PAHHUKU CHATHBI CO CTAHKa IICPCI
€Iro BKIIIOYCHHCM.

16. N30eraiiTe HEMpeIHAMEPEHHOTO 3aITyCKa

He IICPCHOCUTEC HO,Z[KJIIO“IGHHI)Iﬁ K CCTH HHCTPYMCHT, ACPIKa IIAJICH Ha BBIKJIOYATCIIC.
VGGIH/ITGCB, 4TO MMECPCKII0YATCIIb BBIKJIIOYCH IIPHU ITOAKIIOYCHHH.

17.Y nnmmanTenn 11 UCIIOIb30BaHUS BHE ITOMEICHUN

[Ipn wmcnosb30BaHMK CTAaHKA HA OTKPHITOM BO3AYXE HCIOJIb3YHWTE TOIBKO YIJIUHUTEIH,
MPEIHA3HAYCHHBIE ISl MCIOJIb30BAHUSA BHE IMOMENIEHHW M MUMEIOIIHUE COOTBETCTBYIOIIYIO
MAapKHAPOBKY.

18. bynbTe Haueky



Cnegute 3a TeMm, 4YTO BBl JelaeTe, HUCHOJb3yWTe 3/ApaBblii cMmbici. He palotaiite ¢
MHCTPYMEHTOM, €CJIU BBl YCTAJIH.

19. IIpoBeppTe MOBpPEKACHHBIE NETAH.

[lepen nanpHEWIIMM HKCIOJNB30BAaHUEM CTAaHKA CIEAYyeT TUIATENIbHO MPOBEPUTH 3alUTHBIN
KOXKYX WU JIPYTYyI0 TMOBPEKIACHHYIO 4acTh, YTOOBI yOEIUThCS, YTO OHU OyAyT paboTrath
JOJKHBIM 00pa3oM U BBINOJIHATH NpeIHa3HauYeHHYI0 (QyHKIuI0. [IpoBephTe HCIPaBHOCTH
JBUKYILUXCS YacTel, 3aeJaHue IBIKYIINXCA YacTel, MOJOMKY AeTalleld, MOHTaX U JI00bIe
Ipyrue yclIoBUSA, KOTOpPblE MOTYT MOBJIHATH Ha €ro padbory. 3aMEHUTE HEUCIpPaBHBIE
NEepeKIoYaTesid B aBTOPU30BAHHOM CEPBUCHOM IieHTpe. He ucnonb3yiiTe cTaHOK, eciu
NEPEKITI0YATeNb HE BKIIOYAET U HE BBIKIIIOYAET €ro.

20. /IoBepbTe PEMOHT BalIMX HUHCTPYMEHTOB CHELUATUCTY.
Kax nactpouts paboTy MalIuHBbI:

AKKypaTHO pacnakyiTe yHmakoOBKY JpeiH, yOeTuTeCh, YTO MPU TPAHCIOPTUPOBKE HE OBLIO
MOBPEXKIECHUH, MTPOBEPHTE BCE YIIAKOBOUHBIE MAaTepUaibl, YTOOBI YOEIUTHCS, YTO BCE JIETAIH
IPUCYTCTBYIOT.

Jlpenb moJIHOCThIO0 coOpaHa.
[IpoBepbTe MPaBUIBLHOCTH JIEKTPUUYECKUX TAPAMETPOB.

OcMOTpuTE TOBEPXHOCTHh CTAJBHOMW IJIACTUHBI, OHA JOJDKHA OBITh TJAIKOW W YHCTOM, a
TOJIIIMHA CTAJIBFHON IUIACTUHBI JTOJKHA OBITH OT 10 MM.

Ycranopure tmtudr-seitasikuarenb (PILOT) B 1eHTp KOpOHUYATOro cBepja. Y CTaHOBUTE
koponuatoe cBepio B matpon WELDON19/32, 3akpyTtute BUHT B OJHO (€CIIHM XBOCTOBHK
cBepaa universal wau nitto one touch) wimm nBa Gpe3epoBaHHBIX MOCATOYHBIX THE3MA (€CIu
xBocToBUK cTanaapTaeiii WELDON19), cBep:io 10KHO OBITh 3aUKCHPOBAHO KPEITKO.

Hob6aeere COX, otkpotite kinanan COX.

Hpe;xz[e 4CM 3allyCTUTb ABUIATCJIb, Bbl OOJIDKHBI YCTAHOBUTBL CBCPJIO, 34aTEM BKIIOYHTDH
QJICKTPOMArHuT, 3aTCM HAXKMHUTC Ha CTAPT ABUTATCIIA, ABUT'ATCIIb 3apa60TaeT.

IloBepHuTE py4YKH, CBEPJIO HAYHET CBEPJWTH, NOAA4Ya CBEPJIA IOCTOSHHAs YMEpPEHHas,
CTPYKKa IIPU 3TOM «CIIUBHAas». [Ipu cBEpIIEHNH TOJICTOTO METAIIA, PETYISAPHO MOAH UMANTE
OCTaHaBIIMBANTE MAIIMHY /I YOOPKHU JUITHEH CTPYKKH.

Korna cBepiienne 3aBeplieHO, HaXXMUTE€ Ha KHOMKY OCTAHOBKHM JIBUTaTelsl, JBUTATEIb
octaHoButcs. [Iporpute ctanok ot COX.

Brikrounte MarauTHoe ocHoBauue. Pabora okoHueHa.

BHUMAHMUE



Beerna ucnonp3yiite npeaoXpaHUTENbHBIN CTPOI WM 1eNb IpU paboTe B TOPU3OHTAIBHOM
HOJIOKEHUU WIIU HAJ] TOJIOBOMU.

[MTPUMEHEHUE

MarsauTHbIe CBEPIIMIIBHBIC CTAHKH IITHMPOKO MCIOJB3YIOTCS JJII MHKCHEPHBIX padoT, TaKUX
KaK MOCTBI, KPYITHOMAcCIITaOHbIE CTaTbHbIC KOHCTPYKIIMH, KOpaOju, aBTOMOOWIIH, IpeccC-
dbopmbl 1 T. [I. DTO 0UEHB 11€71€CO00pa3HO JJIsi TAKOW paOOTHI.

OCTOPOXHOCTD

Korna MalllrHa HCIOJIB3YCTCA TOPU3OHTAJIBHO HaAI FOHOBOﬁ, IIOJIB30BaATCJIb JOJIDKCH
CO6JIIOI[3,T]'::: OoTICpaToOp AOJIKCH HUCIIOJIB30BATh HpCI[OXp&HHTGJIBHBII?I CTpOIl WU OCIIb, JJIMHA
CTpoIla HWJIM HCIIU HC MOXKCT OBITH CJIMIIIKOM OOJIBIIIOM. HpeﬂoxpaHHTeanmﬁ CTpOIl WUJIN
CTb JOJIKHBI TNIOTHO 3aTATMBATH MAIIIUHY . Bo u3b6exanne H€O)KPII[21HHOﬁ OIIaCHOCTH HUKTO
HC OOJIDKCH HaXOAUTHCA I10/ pa6OLII/IM MECCTOM.

CeplieyHUK MaIIMHBI MOKET HEOKUJAHHO MOTEPATh A(HPEKTUBHOCTH, €CJIM MaIllMHA YIAJIET,
3TO CJIOMAaeT Kabesb, 3TO MOXKET MPUBECTH K MOPAKECHUIO AJIEKTPUUECKUM TOKOM, MTOAITOMY
kabenb HE JOJDKeH OBIThb CKY4YEHHBIM, KaOelb JOJKEH ObITh B OOBIYHOM COCTOSIHUH.
CnenyiiTe HMHCTPYKIMSIM IO CMa3ke M 3aMeHe mpuHaiexkHocteil. [lepuonnuecku
NpOBEpsIiTE IIHYphl MHCTPYMEHTOB M, €CIM OHHM TOBPEXACHBI, PEMOHTUPYWUTE HUX B
aBTOPU30BAaHHOM CEPBUCHOM IeHTpe. [leproanuecku mpoBepsiTe YIUIMHUTEIN U 3aMEHSITe
UX, €CJIM OHU MOBPEXKICHBI. J[epKuTe pyuKu CyXUMH, YUCTHIMU U 00€3KHUPEHHBIMHU.

IIacnopr 00opynoBanusi
XapaKkTepuCTUKH:
HomunansHoe Hanpsbkenue: 220 B
HomunanpHasg dactorta: 50 I'u-60 I'x
Homunuanbpuasg momuocts: 1800 Bt
beccrynensiatas perynupoka ckopoctu: 200-600 06/Mun
Makc. 1namMeTp cnupaibHOTO cBepiaa: 32 MM
Makc. 1nameTrp KOpoH4YaToro ceepia: 75 Mmm
MakcumainbHas riayouna cepierus: 100 mm
Cuna marautHoro nputsixenus: 16000 H
Pabounit xon: 200 mm

Hepxarens mmuaaens: MK3/ weldonl9



Bec: 26,7 kr

Pazmep ymakoBku: 630x450x180 mm

Komnuiekranus:

Keiic, 6auok s COX, HaOop ECTUTPAaHHUKOB, CTPAXOBOUYHBIA PEMEHB.
Jlara mponaxu:

[Ipomasen: [Toxymarens:

TAPAHTHHHBIE OBSI3ATEJIBCTBA

Hzrorosurens JacT rapadHTHUio Ha cnyqaﬁ HCUCIIPAaBHOCTHU COCTABHBIX JacTed i

HEKa4YeCTBEHHOU COOPKHU Ha mepro 1 12 KalleHJapHBIX MECSIIEB, C JaThl MOKYIKU, TIPH YCIOBUH, YTO:
1. l'apanTHitHBIN TaJIOH 3aM0JHEH HaJUIeKaIeM 00pa3oM.

2. MzrotoBuTenb NPU3HAET, YTO A€(EKTHI ABISAIOTCS CIEICTBHEM 3aBOACKOr0 Opaka U HE BbI3BaHBI
HENpPaBUIbHBIM UCIOJIb30BAHUEM, CAMOBOJIBHBIM BCKPBITHEM MM HONBITKOM pabOThI pH
HaIPSDKEHUN CETH, OTIINYAIOIIEMCS OT YKa3aHHOTO Ha dTUKETKE CTAHKA.

3. 'apaHTus HE UMEET CUJIBL, €CJIM PEMOHT CTaHKa MPOU3BOUIICS HECEPTU(DHUIIMPOBAHHBIMHU JINLIAMU
U eciy 1eeKThl BO3HUKIIN M3-3a U3HOCA WM aBapuu.

4. IlocraBIIMK OCTABISAET 32 COOOM MPaBO BKIIIOYATH PACXOAbI 10 YCTPAHEHUIO HEUCIIPABHOCTEH,
YIIAaKOBKE U TPAHCIOPTUPOBKE B CTOUMOCTh PabOT 10 KaXKIOMY IIYHKTY peKJIaMaliH.

5. XpaHI/ITC 9TY 4aCThb TaJIOHA KaK CBUACTCIBCTBO IIOKYIIKH.

OTU YCJIOBUSA HE YHIEMIIAIOT BAILIMX 3AKOHHBIX [TPAB
Cenenus o nmpoaaxe.

1.Monens /MarHuTHbIN cBepIIbHBINA cTaHok FD32B

2 Ilokynarens:

3. IlocTaBmuk:

4. JlaTa mpoiaxu « » 202_r.

5. IHoanuce mmpoaasua:

M.IL



TAPAHTUMHEBIN TAJIOH
(3amoJiHsAeTCs MPO/IaBLIOM)

1. Monens / 3aBOJCKON HOMED No

2. XapakTep HEUCIPaBHOCTH

3. IlpousBeneH peMOHT (3aMeHa)

« _» 20  r. Mactep
M.II.
TAPAHTUMHBIN TAJIOH

(3armoTHAETCS MPOIABIIOM )

1. Moaensb / 3aBOACKO# HOMEp No

2. XapakTep HEUCIPAaBHOCTH

3. [IpousBeneH peMOHT (3aMeHa)

«_» 20 r. Mactep

M.IL



magnetic drill

032030 230V

FD-32B

DATE:20200430

VE AN i A R T R A,
& 520-21,
44-49% i




1 Motor assembly H PLE R 1
2 Guide board 5 B 1
3 screw\M8x25 PN 7S B SE SR T \M8x25 4
4 Rack rod ki o 1
5 Right guide board | 3 5% (41) 1
6 screw\M6x20 N 7N i B SE S E T \M6x20 3
7 Corrugated pipe |#%0i% 1
8 screw\M4x8 o= B ik U 98 5T \M4x8 4
9 Label 2GS 1
10 screw\M5x16 P 7S iy B SE SR ET\M5x16 8
11 Left guide board | & (/) 1
12 screw\M6x12 N 7SS B E SR ET\MBx12 5
13  |Regulation Sleeve |4l 2 il 15 15 1
14 Shaft sleeve\®18 |4 15\d18 1
15 Bellows joint WL 1
16 rack PLA 1
17 Clutch Ring\@18  |$ili/H s PE44 E\D18 1
18 |Gear wNe 1
19 Electromagnet BERT IR TR 1
22 Handle lever F Wi Fr 3
23 Handle shaft P-4 %ih 1
24 Round pin\M5x12 | =[Pl \5x12 2
25 screw\M4x8 Fo AL S5 T\M4x8 4
26
27 Control assembly | {35l 24 p% 1
28 |Handle base F i 1
29 Shaft sleeve\®22 |4ili {5\P22 1
30 Flat washer\® 8 s E\D8 4
31 Spring Washer\®8| 71 & 4 [#]\d8 4
32 screw\M8x30 PN 7N B SE S ¥ \M8x30 4
33 cable L 426 1
34 screw\M4x14 b Yk AR ET\M4x 14 1
35 Cord Clamp HL 25 TR B 1
36 Cable mount [ 522 M\ el 20 £ 1
37 Screw\M4x16 b A 8 88 5T \M4x16 1
38 Screw\M4x8 =7 WY 81 88 5T \M4x8 1
39 Nut M4 N ERM4 1
40 Grounding column |43 Hi #¥: 1
41 Cable sheath EERIARIRE S 1
42 screw\M4x8 P B/ B < 85T \M4x8 2
43 Oil can assembly |l 7 £ % 1
51 Connecting rod $5EFF 1
52 Hex Wrench DS ISMRT 1
53 pin e 1
54 Safety belt (LB AY 1
55 Morse Sleeve PLICHES Y 1
56 DPIN A FAIRT 1




magneuc ariil

032030 230V

FD-32B

DATE:20200430




1 Clutch Ring\®55 FLH 3P4 E\DS5 1

2 Anti-oil Ring EEPLILE 2 !

3 Spindle ¥ 4 1

4 Square pin M8x 12 17 6\M8x12 ; |

5 Bearing\6006 AV R §th 7#K\6006 1

g |Slotisdseli-lapping JEAM ) RET\ST5%65 4

7 épeed reduction box Dol A A g

8 Cylindrical pin 4 times 10 |[UFE41\4x10 1

9 Bearing\6004 IRVE ERHl 7K\6004 1
10 Big Gear Kkt o
11 Clutch Ring\@20 Hil A 9 PE P EN\D20 1
12 Bearing\629 IRVE ER il 7K\629 3
13 |Minor shaft 7 i il 1
14 Square pin M4x 8 J7 M4 x8 1
15 Middle gear SRRV SE it 1
16 |Bearing holder o ) i 1
17 Bearing\6001 IARVE ER Hil 7K\6001 1
18 Clutch Ring\®28 FLH 990 4 145 [\ D28 1
19 Rotor %1 0 i
20 Anti-wind Ring P42 18 1
21 Bearing sleeve Hh Ak A8 1
22 |sensors AN 1
23 screw\M5x80 = R < F B E\STS5%x80 2
24 Stator 1 5 &
25 Lead wire FIHELR\Y %525 p §
26 Lead wire Gl HE2R\Y- 526 1
7 4 Housing PLFE 1
28 screw\M4x8 b=/ 1 )< 95T \M4x8 )
29 Carbon Brush T k) 2
30 Brush holder Ji) 2
31 screw\M3x8 + R S R ¥ T\M3x8 4
32 Coil spring e 2
33 Speed control module 153 BT 578 93 1
34 screw\ST4x12 TFAY B PR 4\ST4x12 2
35 screw\ST4x14 TR B 82 6T\ST4x14 4
36 Cap of carbon brush g IR 2
37 Connect Nut $5% ) 8 B} 1
38 |Rear Cover Jis il 1
39 |screw\M5x65 b= HY 1 B ET\ST5%65 4
40 |Bellows joint P BT Sk 1
41 Lead wire FIHELR\FY 541 x |




